Requerimento eletrônico n.º 0164/2026.

Plenário “Joaquim Calmon”, 19 de janeiro de 2026.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia deste
requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente, solicitando o que
segue:

REQUER QUE SEJA FEITO A REVITALIZAÇÃO NO COMPLEXO DE ESPORTE E LAZER ALBÉRIO
RODRIGUES, LOCALIZADO NO BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o local encontra-se com equipamentos danificados e desgastados pela ação do tempo e
pelo uso contínuo, faz-se necessária a realização de manutenção e substituição dos brinquedos, a
recuperação dos aparelhos da academia ao ar livre, o conserto do portão do campo de areia, bem como a
pintura geral de toda a área do complexo.

Considerando a revitalização solicitada proporcionará mais segurança, conforto e qualidade de vida à
população, incentivando a prática de atividades físicas, o lazer das crianças, jovens e adultos, além de
contribuir para a preservação do patrimônio público e a valorização do bairro.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ

VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320038003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320038003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320038003500360035003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 19/01/2026 13:53

Checksum: E024CD4A9DDD484DE679F04AF4BC92FD966899CE1CAA8C6A05BC6DAB118710BE